

جلوبویه

## جلوبویه وزارت کار به گزارش «مردم‌سالاری» درباره ابهامات حذف یارانه‌بگیران

در پی انتشار گزارشی با عنوان: «ابهامات حذف یارانه بگیران / کم درآمدهایی که دهک دهم شده» در روزنامه مردم سالاری شماره هفتم خرداد ماه، روابط عمومی‌وزارت کار پاسخی به روزنامه ارسال کرده است.
متن این جوابیه به شرح زیر می‌باشد:
در گزارش آن رسانه ۶ ابهام مطرح شده که توضیحات شش گانه این وزارت‌خانه بدین شرح می‌باشد.
۱- نخست آنکه هنوز شفاف سازی خاصی در مورد میزان یارانه واریزی و تاوام یا عدم تاوام واریز صورت نگرفته است.
در واقع هنوز مشخص نیست یارانه ای که قرار است به جاماندگان واریز شود ۳۰۰ هزار تومانی یا ۴۰۰ هزار تومانی است و مشخص نیست این یارانه در ماه دوم هم به حساب این افراد واریز خواهد شد یا خیر.همان گونه که قبلا» نیز اعلام شد، تاوام پرداخت به افرادی از دهک دهم که طبق دستور رییس جمهور محترم به آنها پرداخت می‌شود منوط به بررسی وضعیت اقتصادی آنان است.
۲-نکته بعدی اینکه در بین حذف شدگان خانوارهایی هستند که سرپرست خانوار بازنشسته و حداقلی بگیر است اما فرزند خانواده درآمد بالاتری دارد و یا اینکه دارای خودرو و سپرده بانکی است، وزارت رفاه نیز بر همین مبنا، یارانه کل خانوار را حذف کرده است.در این خصوص باید گفت همانگونه که سرپرست خانوار در زمان ثبت نام دریافت یارانه، فرزند خود را جزو خانواده اظهار می‌کند، در زمان بررسی اقتصادی خانوار نیز این اظهار سرپرست ملاک عمل قرار می‌گیرد. البته برای این افراد نیز امکان درخواست بررسی مجدد در سامانه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و نیز امکان تفکیک خانوار در سامانه سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها وجود دارد.
۳-مساله بعدی مربوط به افرادی است که اگرچه تحت حمایت سازمانهای حمایتی همچون سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی (ره) هستند اما بنا به دلایلی همچون داشتن یک خودرو و… از لیست یارانه بگیران حذف شده‌اند.

بنابسر این اگر اطلاعات پایگاه رفاه ایرانیان دقیق تر بود باید به صورت پیش فرض این افراد در فهرست یارانه بگیران قرار می‌داد نه اینکه این افراد در بخشی از اطلاعات جزو ۳ دهک کم درآمد جامعه محسوب شوند و در پایگاه رفاه ایرانیان جزو دهک دهم‌بررسی وضعیت اقتصادی مددجویان سازمانهای حمایت با هماهنگی این سازمانها و به صورت بررسی میدانی و توسط مددکار اجتماعی انجام می‌شود و صرفا به داده‌های پایگاه اکتفا نمی‌شود.
۴-نکته بعدی در مورد معیار قرار دادن سفر خارجی افراد است؛ اینطور که به نظر می‌رسد در یک خانوار اگر یک نفر هم سفر خارجی ولو کاری رفته باشد، جزو دهک دهم محسوب شده و از دریافت یارانه محروم شده‌ است. در حالی که باید راستی آزمایی دقیق تری در خصوص این معیار انجام می‌شد. زیرا صرف رفتن به سفر خارجی نمی‌تواند نشان دهنده این باشد که فرد جزو افراد متمول جامعه است.
سفرهای خارجی در این مرحله جزو معیارهای شناسایی نبوده است.
۵-موضوع بعدی اینکه برخی از خانوارهایی در فهرست حذف شدگان قرار گرفته اند، کسانی هستند که فرزندان آنها بعد از ازدواج اقدام به جداسازی حساب یارانه خود کرده اند و خانوار به دلیل وضعیت مالی فرزند ازدواج کرده خود، از فهرست دریافت یارانه حذف شده است.این مشکل به دلیل تأخیر زوج در اقدام به جداسازی پیش می‌آید. بدیهی است تا زمانی که فردی خود را از خانوار قبلی جدا نکند، سامانه وی را در همان خانوار محسوب خواهد کرد و خطای سیستمی وجود ندارد.
۶-همچنین تعدادی تماس با خیرگزاری مهر از سوی برخی از نمایان سرپرست خانوار گرفته که اعلام کرده اند پیش از این یارانه دریافت می‌کردند اما در یارانه جدید، از فهرست حذف شده اند در حالی که این افراد اغلب جزو دهک‌های یک تا ۵ محسوب می‌شوند.خانوارهایی که سرپرست آنان زنان هستند همواره در زمان آزمون وسع با معیارهای دقیق تری مورد بررسی قرار می‌گیرند تا حتی از آنان ضایع نشود؛ اما باید نکته داشت لزوما هر خانواری که سرپرست آن یک بانوست نیازمند حمایت نیست.در پایان این گزارش نیز به نقل از خیرگزاری مهر چنین عنوان شده که آن خیرگزاری طی چند روز گذشته در تماسهای متعددی با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی پیگیر ابهامات مطرح‌وره در این گزارش بود اما متأسفانه از وزارت تعاون مذکور کسی حاضر به پاسخگویی نشد.لازم به ذکر است این وزارت‌خانه همواره آماده پاسخگویی به مردم و رسانه‌های جمعی می‌باشد.

### بانک و بیمه

## پرداخت ۲۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات توسط بانک سپه

۲۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات از سال ۱۴۰۰ تاکنون توسط بانک سپه پرداخت شده است.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه ، با اختصاص یک هزار و هفتصد و چهل و پنج هزار میلیارد ریال تسهیلات در سال ۱۴۰۰ رشد ۶۰ درصدی پرداخت تسهیلات توسط بانک سپه به ثبت رسید.

همسویی با سیاست‌های کلان اقتصادی کشور و حمایت از بخش‌های مولد اقتصاد در رابطه با بهبود فضای کسب و کار و تقویت بخش‌های پیشران اقتصادی از جمله رویکردهای بانک سپه در اختصاص تسهیلات به سمت برنامه رسول راهبردی و پیاده‌سازی خطوط کسب و کار بانک می‌باشد.بانک سپه در تحول دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های ابلاغی دولت و بانک مرکزی، شرایط اقتصادی حاکم بر اقتصاد و نظام بانکی کشور و سیاست‌های اعتباری خود مبلغ ۱۷۴۵ هزار میلیارد ریال در سال ۱۴۰۰ تسهیلات اعطا کرده است.بانک سپه در سال گذشته با پرداخت ۹۵۰ هزار میلیارد ریال در قالب بانکداری خرد شامل تسهیلات تلقیحی، قرض‌الحسنه ازدواج و … توانست علاوه بر انجام مسئولیت تعریفی خود در اقتصاد و بازار پولی، از عهده مسئولیت اجتماعی خود نیز به خوبی برآید. بانک سپه برای حمایت از بخش‌های مختلف اقتصادی و تولیدکنندگان واقعی مبلغ ۷۹۵ هزار میلیارد ریال نیز به شرکت‌ها و اشخاص صاحب کسب و کار در سال ۱۴۰۰ پرداخت کرد و با کمک به رشد اقتصادی کشور در مسیر بانکداری اجتماعی نیز گام مهمی برداشت.این بانک از ابتدای سال جاری نیز با پرداخت بیش از ۲۵۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات علاوه بر رصد و پایش شرایط بازار پولی و مالی کشور، با انجام اقدامات بهبوددهنده شتاسخ‌های کارایی، نوآوری و بهرهوری همسو با اجرای طرح تحول راهبردی، رشد مقرر را به‌صورت متوازن در ابعاد مختلف دنبال می‌کند و کماکان با حمایت از واحدهای تولیدی و رفع نیازهای تسهیلاتی خرد مشتریان در نظام بانکی و اقتصاد کشور اثرگذار است.

## حمایت بانک رفاه کارگران از اجرای طرح جامع عفاف و حجاب

نشست مشترک شورای عفاف و حجاب بانک رفاه کارگران با نمایندگان ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور، برگزار شد.به گزارش روابط عمومی‌بانک رفاه کارگران ، دکتر اسماعیل‌الله‌گانی مدیرعامل بانک رفاه کارگران طی سخنانی در این نشست که در محل این بانک و در دهفج محبتین و تشریح طرح جامع عفاف و حجاب برگزار شد، برخی از مهم‌ترین اقدامات اجرایی و برنامه‌های توسعه‌ای در راستای ترویج فرهنگ عفاف و حجاب را تشریح کرد و گفت: جامعه هدف بانک رفاه در این حوزه شامل مخاطب داخلی (همکاران) و بیرونی (مشتریان) می‌شود و سعی کرده‌ایم از ابزارهای مختلف متناسب با روحیات و ادبیات هر گروه، در راستای تحقق اهداف مورد نظر بهره ببریم. وی از آمادگی بانک رفاه کارگران به منظور حمایت از طرح جامع عفاف و حجاب خبر داد و گفت: در هر بخش از اجرای طرح که نیاز به حمایت باشد، آمادگی داریم به سهم خود هزینه کنیم.

دکتر لسه‌لگانی به نقش فضای مجازی در زمینه اجرای طرح مذکور اشاره کرد و گفت: شبکه‌های اجتماعی این ظرفیت را دارند تا در سریع‌ترین زمان پیام را به مخاطب برسانند، صرفا باید محتوای مناسب و متناسب با جامعه هدف تولید شود. در این زمینه (تولید محتوا در شبکه‌های اجتماعی) نیز می‌توانیم به سهم خود همیار ستاد امر به معروف و نهی از منکر باشیم.وی تصریح کرد: بانک رفاه کارگران وظیفه خود می‌داند در راستای تحقق اهداف طرح جامع عفاف و حجاب به سهم خود از متولیان امر حمایت کند.حجت‌الاسلام احمدی نماینده ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور نیز در سخنانی در این نشست از بانک رفاه کارگران به عنوان یکی از بانک‌های پیشرو در زمینه عفاف و حجاب بانک برد و گفت: توجه بانک رفاه به این مهم ناشی از نگاه وظیفه‌شناسی و مسئولیت‌پذیری است که در لایه‌های مختلف این بانک ساری و جاری است. حجت‌الاسلام احمدی با بیان اینکه، برای تحقق اهداف طرح جامع عفاف و حجاب باید فرهنگ‌سازی مناسب انجام شود، خاطر‌نشان ساخت: بانک رفاه کارگران می‌تواند همیار ستاد امر به معروف و نهی از منکر در راستای این فرهنگ‌سازی باشد. بسترهای اطلاع‌رسانی بانک می‌تواند ابزار قدرتمندی برای این منظور باشد.

با توجه به اینکه تاکنون روش مؤدی محوری در اخذ مالیات بستر ایجاد فساد بوده و موجب معافیت ۵۰ درصدی بخش غیرشفاف شده است.اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی رقم بلندی برای ایجاد عدالت خواهد بود.به گزارش خبرنگار مهر، در روزهای گذشته، کسبه تهران و دیگر شهرها با بستن مغازه‌های خود، نسبت به طرح جدید مالیاتی دولت، یعنی نصب سامانه پایانه‌های فروشگاهی و طرح مالیات بر تراکش‌ها اعتراض کردند.هرچند این اعتراضات در حال حاضر فروکش کرده، ولی قطعاً برای جامعه این سوال مطرح شده است چرا دولت سیزدهم در این شرایط که به خاطر تصمیمات ناشی از طرح موسوم به اصلاح اقتصادی و حذف از ۴۲۰۰ و همچنین اتهامات بارز ارز تحت فشار رسانه‌ای است، به سراغ طرح جدید مالیاتی رفته است. به منظور شفاف شدن این موضوع لازم است چند نکته مطرح شود که در ادامه بررسی می‌شود.

**چرا مالیات مهم است؟**

مالیات یک نوع هزینه اجتماعی است که شهروندان پرداخت می‌کنند تا دولت‌ها بتوانند وظایف مندرج در قانون اساسی را در جهت توسعه اجتماعی و اقتصادی محقق کنند. به همین علت گفته می‌شود مالیات ابزاری حکومتی برای تأمین منابع حکمرانی خوب و برقراری ایستگاه‌های توسعه‌ای در هر مقطع برنامه‌ای و زمانی است. به طور کلی منابع مالیاتی به دلیل نوسان نداشتن و شفاف بودن، بهترین گزینه برای اداره حکومت است و از آن به عنوان محکم‌ترین پل برای عبور از اقتصاد نفتی یاد شده است.وزیر اقتصاد در این باره با بیسان اینکه اگر بخواییم کشور را توری‌آداره نکنیم و اقتصاد را به نفت گره نزنیم تا با تغییر قیمت‌ها در بازار جهانی، نون و پنیر مردم گران نشود پس باید کشور را با مالیات اداره کنیم، گفت: اینها پارادوکس‌های سیاست‌گذاری و دشواری‌های عملی است. بررسی کشورهای توسعه یافته نشان می‌دهد که سهم عمده درآمدهای دولت را درآمدهای پایدار مالیاتی تشکیل می‌دهد. برای مثال بر اساس داده‌های صندوق بین المللی پول در دمارک ۹۸ درصد، نیوزیلند ۹۷ درصد، استرالیا ۸۰ درصد و در کانادا و بریتانیا نیز بیش از ۷۰ درصد از بودجه را درآمدهای مالیاتی تشکیل می‌دهد.در لایحه بودجه ۱۴۰۱، درآمدهای مالیاتی با افزایش ۶۲ درصدی

## کاهش قدرت خرید عامل رکود بازار

رئیس اتاق اصناف تهران گفت: کاهش قدرت خرید مردم رکود در بازار را تشدید کرده و من نیز نمی‌خواهم و نمی‌توانم منکر این مهم شوم، اما گزارشی از تعطیلی واحدهای صنعتی در این روزها به دلیل ورشکستگی به‌دست ما نرسیده است.سوال است که در حالی در فرودگاه خروجی سالیان نسبت است که در این صنف فزود، گفت: ما هستند پرسش این است که چرا اعتراض خود را در این زمان طرح کردند؟ این اتباع از وزارت کشور مجوز فعالیت دارند وقتی دولت و نظام به آنها مجوز می‌دهد من می‌توانم در این خصوص اظهار نظر کنم. عضو هیات ریسه اتاق اصناف ایران کاهش فروش روزانه کسب و کارها را پذیرفت و افزود: کاهش قدرت خرید مردم رکود در بازار را تشدید کرده و من نیز نمی‌خواهم و نمی‌توانم منکر این مهم شوم اما گزارشی از تعطیلی واحدهای صنفی در این روزها به دلیل ورشکستگی به‌دست ما نرسیده است.نوده فرانه‌ای تاکید کرد: پیشتر روسای اتاق‌های اصناف کل کشور از رکود حاکم در بازار شکایت دارند. چراکه فروش واحدهای صنفی در ۲ شیوع بیماری کرونا کاهش چشمگیری کرد و این روزها نیز قدرت خرید مردم تقلیل پیدا کرده است از این‌رو خواستار تخفیف درنهایت مقرر رشد تراکش‌هایی در سال ۹۹ که جزو کسب و کار صنف نبوده معاف از مالیات شوند اما ز سال ۱۴۰۰ به بعد مبنای اخذ مالیات تراکش‌هایی که صورت گرفته است، باشد.به گفته نوده فرانه‌ای؛ اظهارنامه صنف لوازم خانگی و سایر صنف تا ۱۵ تیر تمدید شد.رئیس اتاق اصناف تهران در پاسخ به این

# عدالت و شفافیت در پرداخت مالیات با قانون پایانه‌های فروشگاهی پرداخت مالیات از کارگران تا اصناف



همراه بوده و سهم مالیات از بودجه نسبت به قانون بودجه سال جاری با ۱۲ درصد افزایش به ۳۸.۴ درصد رسیده است.لازم به ذکر است بر اساس توضیحات خزانه‌دار کل کشور، میزان وصولی درآمدهای مالیاتی در سال ۱۴۰۰ در حدود ۳۲۴ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان بود که این میزان رکورد تحقق درآمد مالیاتی با ۱۱۰ درصد آنچه در بودجه پیش‌بینی شده بود را زد.

**قانون پایانه‌های فروشگاهی چیست؟**

در فرآیند مالیات ستانی، مهم‌ترین موضوع، دریافت مالیات به شیوه‌ای عادلانه و شفاف است. سیستم‌های مالیاتی دنیا در حال گذار از رویکرد مودی محور به سمت داده محور است تا حد امکان فرصت‌های ایجاد تعارض منافع را از بین ببرد. در اساس‌های گذشته مالیات مشاغل بر اساس چانه زنی بین مودی و مأمور مالیاتی تعیین می‌شد و سلالانه درصد بر میزان مالیات سال قبل افزوده می‌شد. شیوه‌ای که امکان ایجاد فساد و تعارض منافع

و نصب دستگاه‌ها و تجهیزات دیگری ندارند بلکه فقط باید در سامانه سازمان امور مالیاتی کشور ثبت گردند.با اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان، از یک سو تحقق رصد فعالیت‌های اقتصادی و برنامه ریزی کارآمد در این حوزه میسر و از سوی دیگر مشاغل مختلف نیز از مزایا و قابلیت‌های این سامانه در برقراری نظم، شفافیت و اعتماد برخوردار می‌شوند. مهم‌ترین هدف این سامانه، شفاف‌سازی فعالیت‌های اقتصادی و تجاری و در نتیجه نیل به اهداف دولت الکترونیکی، برقراری عدالت مالیاتی، مدیریت جریان مالی و تقویت نظارت در مبادلات اقتصادی از نسوی نظام مالیاتی می‌باشد.داوود منظور، رئیس سازمان مالیاتی در این باره با بیان اینکه نظام‌های مالیاتی در دنیا به سمت رویکرد داده محور حرکت می‌کند، گفت: قانون پایانه‌های فروشگاهی در سال قبل تصویب شد و ما وقتی کار را تحویل گرفتیم ۱۰ درصد آن تکمیل شده بود و با اقدامات و همکاری با شرکت‌های دانش بنیان آن را تکمیل کردیم و تا تیرماه از این سامانه رونمایی خواهیم کرد.

### صاحبان مشاغل کمتر از کارمندان مالیات می‌دهند

همانطور که گفته شد، مهم‌ترین جنبه قانون پایانه‌های فروشگاهی، اخذ عادلانه مالیات است. به گفته رئیس ششورای مالیاتی کشور، ۵۰ درصد اقتصاد کشور از معافیت و شبه‌معافیت مالیاتی برخوردار است.به بیان دیگر با وجود آنکه بسیاری از مردم، از جمله جامعه کارگری و کارمندی قبل از دریافت حقوق مالیاتشان کسر می‌شود ولی بخش زیادی از جامعه مالیات یا همان هزینه‌های اجتماعی خودشان را پرداخت نمی‌کنند و این عادلانه نیست. همچنین در اینباره مهدی موحدی‌کنظر، رئیس مرکز آموزش، پژوهش و برنامه‌ریزی سازمان امور مالیاتی در صفحه خود در فضای مجازی نوشت: در سال ۱۴۰۰، وصول مالیات از صاحبان مشاغل ۱۷ م. ت بوده یعنی هر صاحب شغلی بطور متوسط در کل سال حدود ۵ میلیون تومان مالیات پرداخته است در حالی که هر حقوق‌بگیر دولتی به طور متوسط حدود ۹ میلیون تومان مالیات پرداخته است.بدون شک بدون زباید از جامعه، از سازمان امور مالیاتی در اخذ عادلانه مالیات از همه صاحبان مشاغل حمایت می‌کنند.

## محکومیت سه شرکت لبنی برای گران‌فروشی

قیمت‌هایش اصلاح شدوی با بیان این‌که رویکرد شعب ملی براساس اقدامات پیشگیرانه است تا قبل از آن‌که مردم به قیمت بالا کالاها را بخرند و بعد نظارت از سوی سازمان حمایت و جهادکشاورزی صورت بگیرد و به ما گزارش میدهند تا اقدامات اصلاحی صورت بگیرد. در یک واحد تولیدی دیگ ۴۰۰ تا انواع مواد شویونده با قیمت‌های غیرقانونی تولید شد که دستور اصلاح قیمت به آن‌ها داده شد.رئیس سازمان تعزیرات ادامه داد: در بحث رب گوجه فرنگی نیز یکی از مدیران ما در دو سه استناد در حال ترده است و در کرمانشاه که یک واحد تولیدی از تولید امتناع می‌کرد را شناسایی کرد. اصناف افزود: در بحث لبنیات نیز موضوع را به یکی از شعب ملی گزارش دادیم و ۴-۳ واحد تولیدی را بررسی کردند و تعدادی از واحدهای تولیدی خود را اصلاح کردند و به قیمت ستاد تنظیم بازار برگرداندند، سه شرکت نیز محکوم شدند که یکی از آن‌ها ۳۶۰ میلیارد ریال به لحاظ گران‌فروشی، بازگرداندن قیمت به قیمت مصوب و نصب بنر، شرکت دیگر به مبلغ ۱۶ میلیارد تومان، اصلاح قیمت و نصب بنر و شرکت دیگر به پرداخت ۱ میلیارد جریمه و نصب بنر تخلف محکوم شده است. این سه شرکت مهین، بگاه و پاک بوده‌اند که البته فعلا عنوان نمی‌کند هر کدام از جریمه‌ها مشخص کدام شرکت بوده است.وی با اشاره به رسیدگی به تخلف شرکت‌های پوشک کودکان نیز گفت: در حوزه پوشک نیز شرکت مای‌بیبی به مبلغ ۲۰۰ میلیارد تومان محکوم شد.

رئیس سازمان تعزیرات اسامی چند شرکت متخلف در حوزه لبنیات و محکومیت شرکت مای‌بیبی به پرداخت ۲۰۰ میلیارد تومان را اعلام کرد.به گزارش ایسنا، احداث اسالو در نشست با خبرنگاران در ارتباط با «فرآگاه عملیاتی امور شعب ملی تنظیم بازار» گفت: ما مشکلی که در بازار داریم این است که برخی واحدهای تولیدی بدون درنظر گرفتن ضوابط قیمت‌گذاری، اقدام به افزایش قیمت‌ها می‌کنند.سازمان تعزیرات حکومتی، وظیفه رسیدگی به تخلفاتی دارد که سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان گزارش می‌کند. وی افزود: تعدادی از کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی به بهانه توزیع عادلانه یارانه‌ها اقدام به افزایش خودسرانه قیمت‌ها کردند و ما نیز به دلیل رسیدگی به افزایش ضابطه قیمت‌ها در کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی «فرآگاه عملیاتی امور شعب ملی ستاد تنظیم بازار» را تاسیس کرده‌ایم تا در سطح ملی بتوانیم به تخلفات رسیدگی کنیم و قبل از آن‌که کالاها از واحدهای تولیدی به دست مصرف‌کنندگان برسد، قیمت‌ها اصلاح شود.اصنافو بیان کرد: ما در حوزه مواد شویونده ورود کردیم و یکی از مدیران ما شخصا مورد بازرسی قرار داد و دیروز رئیس شعبه ملی ما به فرزین رفتند و کارخانه خود هم مواد شویونده که ۶۰ درصد بازار مواد شویونده را مورد بررسی قرار دادند که در یک واحد تولیدی ۵۰۰ هزار کارتن به ارزش ۱۵۰ میلیارد تومان که به قیمت غیرقانونی در بازار توزیع قرار گرفته بود قبل از آن‌که به دست مصرف‌کننده برسد در واحد تولیدی

## عملکرد اردیبهشت ماه خودروسازان بزرگ

# فروش خودرو از تولید پیشی گرفت

تجاری‌سازی کرده است.به تفکیک آمار، گروه خودروسازی سایپا در اردیبهشت ماه ۳۲۲۹ وانت برپاید (سایپا ۱۵۱) تولید کرده و ۴۰۷۸ دستگاه از این محصول را تجاری‌سازی کرده است. همچنین ۱۵۰۰ دستگاه شاهین تولید و ۱۵۰۹ دستگاه از آن فروخته است.در یک‌ماهه اردیبهشت ۱۴۰۱ سایپا در مجموع ۲۱ هزار و ۳۴۶ دستگاه از محصولات خانواده X۲۰۰ (تیب، ساینپا و کوپیک) به تولید رسانده است.

این خودروساز ۲۳ هزار و ۵۹۲ دستگاه از محصولات این خانواده را در این ماه تجاری‌سازی کرده است.پارس خودرو؛ همچنین در زسر مجموعه این گروه خودروسازی (پارس خودرو) در یک ماهه اردیبهشت ماه ۹۶۹۰ دستگاه خودرو تولید و ۱۰ هزار و ۳۸۱ دستگاه خودرو فروخته شد. این خودرو، تعداد خودروهای تولیدی پارس خودرو در دومین ماه از سال جاری ۵۲۲۵ دستگاه مربوط به محصولات گروه Q۲۰۰ بوده و در آمار فروش نیز تعداد ۵۹۱۶ دستگاهی

خانواده پژو، ۸۲۵۸ دستگاه محصولات خانواده سمند، ۴۳۰۳ دستگاه دنا، ۲۷۰۴ دستگاه رانا، ۱۰۸۴ دستگاه تارا، ۱۲۱۱ دستگاه‌هایما و پنج دستگاه از سایر محصولات تولید را تولید کرده است. آمار فروش ایران خودرو در اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ نشان می‌دهد که از مجموع ۴۳ هزار و ۵۰۲ دستگاه فروخته شده، ۳۰ هزار و ۳۶۵ دستگاه سهم محصولات گروه پژو، ۱۶۶۶ دستگاه متعلق به محصولات خانواده سمند، ۴۸۰۷ دستگاه متعلق به آمار فروش دنا، ۴۶۶۳ دستگاه متعلق به رانا، ۹۸۴ دستگاه تارا و ۱۳۲۷ دستگاه نیز سهم فروش‌هایما در این ماه بوده است.سایپا: دیگر خودروساز بزرگ کشور (سایپا) نیز در دومین ماه از سال جاری ۲۶ هزار و ۳۸۵ دستگاه خودرو تولید کرده و در مقابل برای ۲۹ هزار و ۱۷۹ دستگاه خودرو فاکتور فروش صادر کرده است. بر این اساس سایپا نیز ۲۷۹۴ دستگاه از محصولات ناقص تولیدی پیش از اردیبهشت ماه را در همین ماه تکمیل و

### وزیر اقتصاد خبر داد

# صدور ۱ هزار مجوز از طریق درگاه مجوزها

قرارداد نهایی با پیمانکار آماده شده است. این قرارداد به منظور امضا نهایی به دانشگاه تهران ارسال شده است. دانشگاه تهران مسئولیت پیمانکاری این پروژه را به عهده داشته است. به محض امضا دانشگاه تهران، گمرک نیز کار خود را آغاز خواهد کرد. وی در پاسخ به سوالی در خصوص مالیات اصناف و اعتراض مطرح شده گفت: هیچ مالیات جدیدی در کشور وضع نشده است. تا پیش از این رویکرد مالیات ستانی مبتنی بر ارتباط ممیز و مودی بوده است اما به منظور جلوگیری از فسادهای این حوزه به سمت سامانه محور

### مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران:

## ادارات پر مصرف تذکر گرفتند

مگاوات نیروگاه هدف‌گذاری کردیم که بخش عمده‌ای از آن به مدار آمده و در بخش مصرف هم همکاری خوبی داشتیم. کاران با ما دارند بخصوص در ساعت‌های اوج مصرف، ولی لازم است بخش خانگی که تقریباً نیمی از مصرف کشور را به خودش اختصاص می‌دهد قدری صرفه‌جویی کند.سختگوی صنعت برق گفت: شاید حتی ۱۰ درصد

<sup>[1]</sup> مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: هیچ